

B Ørts Holding ApS

Gørdingvej 15, 7570 Vemb

CVR-nr. 34 20 35 47

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2017.

Bent Øllgaard Ørts
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	B Ørts Holding ApS Gørdingvej 15 7570 Vemb
	CVR-nr.: 34 20 35 47
	Stiftet: 5. december 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
Direktion	Bent Øllgaard Ørts
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Dattervirksomheder	Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, Holstebro Vemb Byg ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, hvis aktivitet består i murer- og entreprenørarbejde samt Vemb Byg ApS, hvis aktivitet består i køb af fast ejendom med videresalg for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat har i 2015/16 udgjort et overskud på 601 t.kr. mod et overskud sidste år på 63 t.kr.

Årets resultat efter skat har i 2015/16 udgjort et overskud på 603 t.kr. mod et overskud sidste år på 65 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.093 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,3 % af de samlede aktiver på 1.238 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	601.201	63.146
Administrationsomkostninger	-6.467	-6.250
Resultat før finansielle poster	594.734	56.896
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.877	4.802
Andre finansielle indtægter	0	90
Resultat før skat	602.611	61.788
Skat af årets resultat	0	3.322
Årets resultat	602.611	65.110
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	602.611	65.110
Disponeret i alt	602.611	65.110

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.215.209</u>	<u>831.748</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.215.209</u>	<u>831.748</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.215.209</u>	<u>831.748</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.169	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>1.727</u>	<u>3.322</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>106.896</u>	<u>3.322</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.693</u>	<u>20.910</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>127.589</u>	<u>24.232</u>
	Aktiver i alt	<u>1.342.798</u>	<u>855.980</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overført resultat	<u>1.012.801</u>	<u>410.190</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.092.801</u>	<u>490.190</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>336.045</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>336.045</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>249.997</u>	<u>29.745</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>249.997</u>	<u>29.745</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>249.997</u>	<u>29.745</u>
	Passiver i alt	<u>1.342.798</u>	<u>855.980</u>

4 Eventualposter

Noter

	30/9 2016	30/9 2015
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	403.006	403.006
Kostpris 30. september	403.006	403.006
Nedskrivninger 1. oktober	-232.637	-82.595
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	643.015	104.958
Udbytte	-255.000	-255.000
Opskrivninger 30. september	155.378	-232.637
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-167.248	-125.436
Årets afskrivninger på goodwill	-41.814	-41.812
Afskrivninger på goodwill 30. september	-209.062	-167.248
Modregnet i tilgodehavender	865.887	492.582
Overført til hensatte forpligtelser	0	336.045
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	865.887	828.627
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.215.209	831.748
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	41.814
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S	Holstebro	51,0 %
Vemb Byg ApS	Holstebro	51,2 %
	30/9 2016	30/9 2015
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	410.190	345.080
Årets overførte resultat	<u>602.611</u>	<u>65.110</u>
	<u>1.012.801</u>	<u>410.190</u>

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.